Banco Davivienda Salvadoreio, S. A.
Estados Financieros consolidados al 31 de julio de 2018
Balance general

(expresados en miles de ddlares de los estados unidos de américa)

Activo

Activos de intermediacion

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles, neto
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos, neto de reservas de saneamiento

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion
acumulada

Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediacion

Depodsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de EI Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles

Titulos de emision propia

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no
ganado

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

$ 4624723
0.0

219,479.9
1,756,752.6

2,438,704.8

4,109.8
4,730.4

33,952.4

42,792.6

47,069.7

$ 2528,567.1

$ 1,586,506.1
15,686.1
393,976.8
572.5
191,186.3
13,065.7

2,200,993.5

26,521.0
2,627.0

18,110.3

47,258.3

2,248,251.8

150,000.0

130,315.3

280,315.3

$ 2,528567.1



Banco Davivienda Salvadoreiio, S. A.

Estados Financieros consolidados al 31 de julio de 2018

Estado de resultados

(expresados en miles de ddlares de los estados unidos de américa)

Ingresos de operacidn:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversion

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos - costos de operacidn:

Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisién de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en Moneda Extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacidn

Dividendos

Otros ingresos, neto

Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre larenta
Contribucion grandes contribuyentes
Utilidad neta

s

96,760.0
10,530.1
5,961.6
82.9
3,735.9
988.8
10,978.4

129,037.7

20,075.0
12,240.6
5,759.8
157.7
0.0
13,076.9

51,310.0
24,629.6

75,939.6

53,098.1

20,823.5
18,838.6
3,816.4

43,478.5

9,619.6
0.0
13,564.6

23,184.2
(7,617.4
(1,090.7)

s

14,476.1




