Banco Davivienda Salvadoreño, S. A.

Estados Financieros consolidados al 31 de julio de 2018

Balance general

(expresados en miles de dólares de los estados unidos de américa)

Activo

Activos de intermediación	
Caja y bancos	\$ 462,472.3
Reportos y otras operaciones bursátiles, neto	0.0
Inversiones financieras, netas	219,479.9
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	1,756,752.6
	2,438,704.8
Otros activos	
Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	4,109.8
Inversiones accionarias	4,730.4
	33,952.4
Diversos, neto de reservas de saneamiento	
	42,792.6
Activo fijo	
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación	45.040.5
acumulada	47,069.7
Total activo	\$ 2,528,567.1
Pasivo y patrimonio	
Pasivos de intermediación	
Depósitos de clientes	\$ 1,586,506.1
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	15,686.1
Préstamos de otros bancos	393,976.8
Reportos y otras operaciones bursátiles	572.5
Títulos de emisión propia	191,186.3
Diversos	13,065.7
	2,200,993.5
Otros pasivos	
Cuentas por pagar	26,521.0
Provisiones	2,627.0
Diversos	18,110.3
	47,258.3
Total pasivo	2,248,251.8
Patrimonio	1.70.000.0
Capital social pagado	150,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no	100 01 7 0
ganado	130,315.3
Total patrimonio	280,315.3
Total pasivo y patrimonio	\$ 2,528,567.1

Banco Davivienda Salvadoreño, S. A. Estados Financieros consolidados al 31 de julio de 2018 Estado de resultados (expresados en miles de dólares de los estados unidos de américa)

Ingresos de operación:

ingresos de operación.	
Intereses de préstamos	\$ 96,760.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	10,530.1
Intereses de inversión	5,961.6
Utilidad en venta de títulos valores	-
Reportos y operaciones bursátiles	82.9
Intereses sobre depósitos	3,735.9
Operaciones en moneda extranjera	988.8
Otros servicios y contingencias	10,978.4
	129,037.7
Menos - costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	20,075.0
Intereses sobre préstamos	12,240.6
Intereses sobre emisión de obligaciones	5,759.8
Pérdida por venta de títulos valores	157.7
Operaciones en Moneda Extranjera	0.0
Otros servicios y contingencias	13,076.9
	51,310.0
Reservas de saneamiento	24,629.6
	75,939.6
Utilidad antes de gastos	53,098.1
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	20,823.5
Generales	18,838.6
Depreciaciones y amortizaciones	3,816.4
	43,478.5
Utilidad de operación	9,619.6
Dividendos	0.0
Otros ingresos, neto	13,564.6
Utilidad antes de impuestos	23,184.2
Impuesto sobre la renta	(7,617.4
Contribucion grandes contribuyentes	 (1,090.7)
Utilidad neta	\$ 14,476.1